¹ The Introductory clause adds “militis.”

cuniculariis, pratis, terras *lie* Threiplandis ad eas adjacentes (per dictum Hom. occupat.), 5 rudas *lie* Mylndameheid (inter terras domini de Conhaithe per Wil. M'Joir et Jac. Rig occupat.), vic. Drumfreis;—que ex antiquo ad abbatiam de Halywode pertinuerunt;—necnon 6 sol. 8 den. terrarum in Burneskarth (per Homerum Gaw et Phil. Colpland occupat.), 8 sol. 4 den. in Dempstartoun (per Davidem Morrane et Jo. M'Kynnay occupat.), 6 sol. in Barsivallow (per Tho. M'Murdie occupatas), 6 sol. in Killelago (per Tho. M'Murdy, Davidem Morrane et Jo. Sandersoun occupat.), vic. Drumfreis;—que ex antiquo ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—REDDEND. pro Mekill Spaddoche 4 lib. 16 sol. 4 den., pro Threiplandis 3 sol. 4 den., pro 5 rudit 3 sol. 4 den., pro Burneskarte 6 sol. 8 den., pro Dempstartoun 8 sol. 8 den., pro Barsivallo 6 sol., pro Killilago 6 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis, cum aliis devoriis et servitiis debitibus et consuet.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—et rex voluit quod unica sasina apud Mekill Spaddoche capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 318.

1835. Apud Edinburgh, 19 Jan.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 1827*),—confirmavit cartam quondam Hugouis domini Montgourie,—[qua, pro benemeritis &c., concessit consanguineo suo (quond.) JOANNI MONTGOMRIE de Corsraigis militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Hessilheidis, Heichheid-major et Heichheid-minor, et Bawgra, cum 2 mercat. terrarum de Drumbowie (16 denariatis earundem dicto Hug. reservatis), in dominio suo de Gillin, vic. Air:—REDDEND. dicto Hugoni unum den. apud Greyhill nomine albe firme:—TEST. Jo. Montgomrie de Skelnorly, And. Crawford de Badlane, Rob. Fergushill de codem, Tho. Bole de Ryishoume, Alex. Montgomrie de Bradstan, Thoma Cameron notario publico:—Apud burgum de Air, 16 Jun. 1505]:—PRETEREA rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta ROBERTO MONTGOMRIE tune de Essilheid

(vel Hessilheid), heredi dicti Jo. M. de C. ejus abavi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 382.

1836. Apud Edinburgh, 19 Jan.
REX confirmavit cartam Joannis archiepisc. Glasguen,—[qua, cum consensu decani et capituli Glasguen, ad fidelifirmam dimisit NINIANO STEWART incole Glasguen, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —13 solidatas 4 den. terrarum antiqui extensus in Nedder Newton (que olim ad Wil. Craig in Partik in rentali spectabant), in parochia, baronia et regalitate Glasguen, vic. Lanerk;—que a nativo et antiquo earum rentalizatore per dictum Nin. conqueste sunt:—REDDEND. dicto archiepisc. 4 bollas brasii et 4 bol. farine avenaticie, cum multuris molendino de Partik consuetis, et 4 den. augmentationis; 3 sectas ad 3 placita capitalia in civitate Glasguen; et comparendo in ceteris curiis dicte regalitatis cum requisiti essent; et solvendo 26 sol. 8 den. in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo D. Matheo Stewart de Mynto militi, ballivo deputato dicte regalitatis:—TEST. M. Pat. Sharp rectore collegii Glasguen, Davide Forsyth de Dykis, M. Jo. Broun in Calder, Rob. Blunt servo dicti archiepisc., Jo. Thoneson scriba, Georgio Huchisone notario clero dicte regalitatis (scriptore carte):—Apud Glasgow, 12 Nov. 1606]:—INSUPER, pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, dictas terras dicto Niniano Stewart de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 383.

1837. Apud Edinburgum, 21 Jan.
REX,—cum eonsensu &c. (126),—confirmavit cartam quondam Roberti Ker in Melros, — [qua concessit KATHERINE KER spouse sue, in vitali redditu,—duo molendina granaria de Melros (*the two corne mylnes of Melros*), cum multis et *lie sukin*, in dominio de Melros, vic. de Roxburgh:—REDDEND. regi 48 lib. feudi firme:—TEST. Tho. Cranstone, Wil. C. ejus fratre germano, Michaele Fischer in Dernik, Jo. Scott notario publico (scriptore carte):—Apud Melros, 9 Feb. 1595]:—

NECNON cartam Roberti Boustoune, filii et heredis quond. Andree B. in Melros,—[qua vendidit dictis ROBERTO KER et Kath. Ker ejus sponse—tenementum et hortum adjacen. vocat. *lie Sund-yaird* aut *Conventis-yaird* cum columbario, infra *lie mantilwall* monasterii de Melros, acram suam terre super *lie Querrillhill*, acram vocatam *lie Wolmedow*, in territorio de Dernik, cum decimis garbalibus inclusis, 3 aeras in *lie Annaye* de Melros cum decimis garbalibus, in dominio et regalitate de Melros, vic. Roxburgh:—TENEND. dictis Rob. K. et Kath. et eorum alteri dintius viventi, et heredibus inter eos procreatis, quibus deficientibus, heredibus sive assignatis dicti Rob. Ker quibuscumque, sine reversione, in feudifirma:—REDDEND. pro tenemento &c. Joanni Dowglas de Kennes-
toune 4 lib., pro prima acra regi unum den. si peteretur, pro altera acra Jacobo Mait-
land de Lethingtoun 20 sol., pro 3 acris commendatario de Melros 6 firlobas farine et 3 firl. ordei mensure granarii (*girnell-mett*) de Melros, et 3 capones:—TEST. Rob. Ornestoune de Auld-Melros, Wil. Edyar in Melros, Quintino Boustoun burgen. de Edinburgh, Jo. Hunter, Jo. Scott (scriptore carte), notaris publicis, Jacopo Elyar in Melros:—Apud Melros, 4 Jul. 1601]:—
PRETEREA suprascripta dicte Katherine, et heredibus inter eam et dictum Rob. K. procreatis, quibus deficientibus, heredibus eorum quibuscumque, de novo ad feudifirmam locavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 186.

1838. Apud Edinburgum, 22 Jan.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit cartam Hugonis com. de Eglintoun dom. Mont-
gomerie et Kilwynning,—[qua concessit Domine MARGARETE MONTGOMERIE sponse sue,—que ipsi fuit proxima sanguine et natu succedere,—terrás et dominium de Eglintoun, extenden. ad 40 mercat. terra-
rum antiqui extenus, cum castro, molendinis, silvis, piscationibus, tenantibus &c., advocatione capelle S. Wissani in dicta baronia situate, terrás et baroniā de Ardrossane, extenden. ad 120 libratis ant. ext., cum castro, molendinis, silvis, piscationi-

bus, advocatione capellaniarum de Saltcoit et Busbie, cum annuo redditu . . . de terris de Montfode, terras de Horscraigis cum ten-
entibus &c., terras et baroniā de Robertoun extenden. ad 40 libratis antiqui extensus (exceptis 40 solidatis de Annanhill ad dom. Hunterstoun spectantibus), cum earum molendinis, tenantibus &c., in balliatu de Cunyngham, vic. Air; terras et baroniā de Eglishame, cum castro, molendinis, tenantibus &c., advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Eglishame, capelle et capellanie de Nether Craig et *lie Laly-preistschip* dicte ecclesie, in baronia et vic. de Renfrew; terras de Lang-Dreg-
horne extenden. ad 21½ mercat. ant. ext., cum molendino, tenantibus &c., in balliatu de Cunyngham, vic. de Air; terras et baroniā de Eistwode, Langsyde, New-
landis, Thankerland et Myrreleyis, cum fortalicio, manerie, molendinis, tenantibus &c., terras de Scottistoun extende[n]tes ad . . ., cum fortalicio, manerie, molendinis, tenantibus &c., in baronia et vic. de Renfrew; terras de Bonytoun extende[n]tes ad decem libratis antiqui extensus, cum tenantibus &c., et 4 libratis ant. ext. de Piltoun, cum tenantibus &c., vic. Edinburgh, et per annexationem infra vic. de Renfrew; 5 mercatas ant. ext. de Cauldwell, cum castro, manerie, molendinis, 8 libratis ant. ext. de Lochlibosyde, in baronia et vic. de Renfrew; terras, dominium et baroniā de Giffin, extenden. ad 100 mercatas ant. ext., cum molendino de Hessilheid, ejus aqueductu et multuris, tenantibus &c., in balliatu de Kyle-stewart, vic. de Air; 4 mercat. ant. ext. de Wrychthill, cum annuo redditu 50 sol. de terris de Drumdow, in Kyle-regis, vic. Air; terras, dominium et baroniā de Torboltoun, extenden. ad 100 libratis ant. ext., cum tenantibus &c., advocatione rectorie et vicarie de Tarbolton, in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air; terras de Poldrate, vic. Linlythgow; terras de Stane extenden. ad 10 libratis ant. ext., cum tenantibus &c., in balliatu de Cunyng-
hame, vic. Air; terras de Lochransay et Sannokis cum fortalicio et silvis, in insula de Arrane, vic. Bute; 5 mercat. terraruu[m] ant. ext. de Litill Cumray cum fortalicio et cuniculariis, vic. Bute; 5 mercatas de

Nether Auchindrane aut. ext. alias Brig-end, jacen. apud pontem aquae de Dune, in balliatu de Carrik, vic. Air; 10 mercatas de Langschaw, 5 mercatas de Crivoch-Montgonerie, 5 mercat. de Gallowberreis, cum tenentibus &c., et advocatione capellanie de Langschaw, 20 solidat. de Snodgers-Montgonerie et Bartanholme aut. ext., 6 sol. 8 den. de Braid sorrow alias Kempishland, in balliatu de Cunyngham, vic. Air; terras, dominium et baroniam de Kilwynning, Beith, Lyandercoce, terras ecclesiasticas de Dalry, Kilmernok, Irwing, Kilwynning, Perstoun, Stewartoun, Kilbryde, Kilbirny, Beith, Dundope, Lowdoun, Stevinstoun, Ardrossane, cum advocatione rectoriarum et vicariarum ecclesiarum earundem, necnon ecclesiarum de Dumbartane et Kilmacarmik, ab antiquo ad monasterium de Kilwynning spectantes, cum libera regalitate dict. terrarum, dominii et baroniarum de Kilwynning; cum hereditario officio balliatus dicti regalitatis, necnon officio balliatus et coronatoris de Cunyngham et camerarie de Irwing, eum privilegiis &c.; —que omnia (preter regalitatem de Kilwynning et officium balliatus ejusdem, et terras de Scottistoun) antea in unam baroniam de Eglintoun incorporata fuerant: —TENEND. dicte Margarete et heredibus mase. inter se et eam legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus mase. quibusunque dicta Marg. legitime procreandis cognomen et arma de Montgomerie per eorum patrem (eui dicta Marg. nupta esset) et ejus predecessores gerentibus et aliud cognomen per prius nullo modo habentibus, quibus def., seniori heredum fem. de corpore dicti Hug. aut dictae Marg. legitime procreand. absque divisione (subprovisione subscripta), quibus def., dicto Hug. et heredibus suis mase. quibusunque reversuras, viz. regalitatem do Kilwynning cum pertinentiis de rege, cetera de Henrico principe Magne Britannie, Gallie et Hibernie tanquam senescallo Scotie: —REDDEND. pro Kilwynning . . . pro Snodgers unum den., albe firme; pro Litill Cunray . . . feudi firme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta: —RESERVANDO dicto Hug. liberum tenementum, cum privilegio alienandi sub

reversionibus non excedentibus 40000 lib., et (si aliam uxorem duceret post decessum dictae Marg.) eam in baronia de Eglintoun in vitali redditu infodandi: —Proviso quod licet dicto Hug. in vita sua suprascripta a dictis Marg. &c. redimere per solutionem unius rose nobilis in ecclesia parochiali de Kilwynning sub premonitione 40 dierum (vel ejusdem consignationem in responsalibus manibus); et quod non licet dictae Marg. suprascripta alienare, neque alii sponso nubere nisi ex cognomine de Montgomerie; et quod dictae heredes feminæ sub eadem obligatione nubendi succederent; et quod, si essent plures heredes fem. quam illa senior ad suprascripta succedens, solveret eoteris heredibus, si due essent, 20000 lib., si plures, 30000 lib. equaliter inter eas dividend.: —cum precepto sasine: —et dictus Hugo voluit quod unica sasina apud castrum de Eglintoun capienda pro omnibus starerit: —TEST. Geo. Montgomerie fratre germano Roberti M. de Skelmuile, Nigello et Arch. Montgomerie fratibus, servitoribus dicti Hug., Tho. Montgomerie filio quandam Joannis M. in Blakstoun, Alexandro Montgomerie burgensi in Irwene, Wil. Montgomerie ballivo deputato de Cunyngham, M. And. Dalrumpill (scriptore carte), notariis: —Apud Eglintoun, 14 Oct. 1606]: —INSCRIP. dictae Marg. de novo dedit dict. antiquam baroniam de Eglintoun, cum terris de Scottistoun et officio balliatus de Kilwynning; et dictam antiquam baroniam de Eglintoun, cum terris de Scottistoun, incorporavit in unam liberam baroniam et comitatum de Eglintoun: —REDDEND. ut supra (omisso Kilwynning): —TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 185.

1839. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX dedit literas legitimacionis JOANNI JAMESOUN et MARGARETE JAMESOUN, filio et filie naturalibus Roberti Jamesoun burgensis de Air servitoris regis. xlii. 187.

1840. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX dedit literas legitimacionis JACOBO MURRAY bastardo, filio naturali D. Jacobi M. de Cokpule militis. xlii. 387.

1841. Apud Edinburgh, 28 Jan.
 REX confirmavit LAURENTIÖ DOMINO OLIPHANT, et Domine LILIE DRUMMOUND ejus sponse (in plenam contentationem pro omni conjuncta infeodatione et tertia), in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreat, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Laur. quibusunque cognomen de Oliphant et arma domus de Diplene gerentibus,—terras et baroniam de Kellie, viz. locum et *lie* Maynis de K., Over K., Kellysyde, Baldutho, Bellicistoun, *lie* Kelly-mylnis, Arneclloch (vel Arnecroich), *lie* Grenesyl et Petkeiry, cum molendinis, carbonariis, silvis, piscariis, fortaliciis, vic. Fyffe; terras de Over et Nether Gask et *lie* Holtoun de Gask, in parochia de Fyndogask, baronia de Gask, vic. Perth;—neconon dicto Laur., ejusque heredibus masc. quibusunque dict. cognomen et arma gerentibus,—terras et baronias de Abirdagy et Diplene, cum castris, molendinis, silvis, piscariis, et presertim libertate piscandi aquam de Erne tribus diebus in septimana tempore prohibito de jure, cum advocatione ecclesie de Diplene et capellaniarum earundem, eum tenentibus &c., terras et baroniam de Gask, cum molendinis, silvis, piscariis, et presertim &c. (*ut supra*), cum tenentibus &c., vic. de Perth; terras et baroniam de Newtyle et Kilpurny, cum molendino de Newtyle, molendinis, tenentibus &c., binam partem terrarum et baronie de Auchtertyre et Balraig, cum earum molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., terras et baroniam de Turingis et Drymmie, cum molendinis &c. (*ut supra*), terras et baroniam de Galray, cum molendinis &c. (*ut supra*), vic. Forfar; terras de Bynzean, dimidietatem de Dunberny, 2 quarterias nuncupat dimid. de Piteaithlio, quarteriam de P. nuncupatam Stewartis-quarter, vic. Perth; terras de Hadderwik, cum tenentibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas omnes idem dominus resignavit; et quas rex, pro hono servitio dicti Laur., dictis personis respective de novo dedit, cum libertate *lie crures* super aqua de Erne infra bondas de Abirdagy, Diplene, Gask, Bynzeane, Dunberny et Piteaithly imponendi; et omnes incorpor-

avit in liberam baronium de Abirdagy, ordinando castrum de Diplene principale fore messuagium:—PROVISO quod si dictus Laur. heredes fem. tantum de corpore suo procreat, heredes tallie de corpore dicti Laur. minime procreati persolverent dictis heredibus fem., si una esset, 40000 mercarum, si plures, seniori 40000 merc., et unicuique ceterarum 20000 merc., ad earum etates 12 annorum completorum, et interea propriis expensis eas honorabiliter sustentarent secundum earum gradus:—REDDEND. pro Kellie libram albo cere et par chyrothecarum in die S. Monani, pro Abirdegie et Diplene unam merulam ad maneriem de A. ad festum Beati Petri ad Vincula, pro Gask capellum albarum rosarum ad festum Nativitatis B. Joannis Baptiste ad maneriem de G., pro Newtyle et Kilpurny par calcarium alborum apud *lie* Haltoun de Newtyle ad festum Omnia Sanctorum, pro Auchtertyre et Balraig 3 latus sagittas ad festum S. Martini apud Auchtertyre, pro Turingis et Drymmy unum den. argenti apud Drymmy ad festum Nativitatis Domini, pro Galray libram zinzibilis ad festum Pasche, nomine albe firme; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Perth pro omnibus supradictis; pro Bunzean 18 mercas, pro Dunberny 10 merc., pro 2 quarteris de Piteaithlio 10 merc., feudifirme; pro Stewartis-quarter et Hadderwik jura et servitia antea debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 188.

1842. Apud Edinburgh, 28 Jan.
 REX confirmavit cartam Alexandri com. de Home dom. Jedburgh et Dunglas &c., —[qua,—pro impletione literarum obligatoriarum de data 18 Maii, registratarum in libris concilii 27 Maii, 1606,—vendidit Domine MARIE SUTIN coniugi sue, in vitali redditu, —terras et baroniam de Dunglas, eum fortalicio, manerie, molendinis, tenentibus &c. (excepta advocatione prepositure ac prebendarum ecclesie collegiate de Dunglas), terras de Thortoun, eum fortalicio, manerie, molendino, terris molendinariis, cuniculariis, piscariis, tenentibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; terras de Auld Cammes,

Reidcleuchis, Piperdene et Windilawis, cum villis et molendinis, in baronia de Coldinghamme, vic. Beruik; necnon terras et baroniam de Broxfeild, cum manerie, molendinis, tenantibus &c., vic. Roxburgh; —necnon, in speciale warrantum carnumdem, terras, dominium et baroniam de Home, cum castro, manerie, molendinis, tenantibus &c. (excepta advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum):—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Jaspero Home de Lawfeld:—TEST. M. Tho. Ogilvio preposito ecclesie collegiate de Dunglas, Wil. Arnote portionario de Colbrandispeth, Joanne Cranstoun fratre germano M. Thome Cranstoun de Morcistoun, Jacobo Brunfeild de Nether Manis:—carta scripta *ut in carta 713*:—Apud Dunglas, 31 Aug. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 194.

firme:—cum precepto sasine directo Davidi Scrymgeour feodatario de Fordye:—TEST. M. Davide Gairdin olim de eodem, Jac. Futhie de Gownde, Davide Lyndsay de Correlhill, Willelmo Fyf, Wil. Duncan, notariis:—carta scripta per Jo. Henric notarium in Perth:—Apud burgum de Perth, 1 Jul. 1602]:—NECNON cartam D. Jacobi Stewart de Balleguhane militis, Willelmi Ruthven de Ballindue, Petri Hay de Kirkland et Joannis Stewart de Granie, —[qua,—pro perimptione literae stipulationis de data apud Perth et . . ., 19 Jul., in libris dominorum concili registrata 4 Aug., 1604,—vendiderunt Domino Davidi Hering de Lethinglie militi, et Jacobo Scrymgeour de Fardill, corumque heredibus mase, et assignatis quibuscumque, inter eos equaliter,—binam partem dict. foreste et terrarum, sibi per dictos quondam com. Atholie et ejus conjugem alienatam:—TENEND. et REDDEND. *ut supra*:—cum precepto sasine:—TEST. D. Rob. Creichtoun de Clunie milite, Jac. Lyndsay de Dowhill, And. Hering de Calleis, And. Kynnaid burgensi de Dundie, Jacobo Strathanchin notario publico, M. Jac. S. ejus filio (scriptore carte):—Apud Edinburgh et . . ., 26 Jan. et . . . 1607]:—INSUPER dict. forestam et terras dictis Dav. Hering et Jac. Scrymgeour de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliv. 194.

1843. Apud Edinburgh, 28 Jan.
REX confirmavit cartam Joannis comitis Atholie dom. Invermay et Balvayny &c., et Domine Mario Ruthven comitissse Atholie ejus conjugis,—[qua, vigore contractus de data 17 Jun. 1602, vendiderunt DAVIDI HERING feodatario de Glasclune, D. JACOBO STEWART de Ballachane militi, WILLELMO RUTHVEN feodatario de Bandene, JACOBO SCRYMGEOUR de Fairdill, PETRO HAY de Kirkland et JOANNI STEWART de Granych, corumque heredibus et assignatis, viz. unicuique eorum sextam partem infrascriptorum,—forestam de Cluny ac terras ejusdem, viz. *the East and West Quarteris*, terras vocat. Stroin, Gorbett, Laduikie, Craigend, Roymoir, Craigshaill, Birkinhillis, Rochehaill, Schirrefmure, Dullater, lie Boig, molendinum vocat. Boig-mylno cum terris molendinariis &c., terras vocatas Ronagrig, Blakeraig et croftam earundem, cum molendino de Blakeraig, ejus terris &c., parcam de Laichwod, cum castro ejusdem lie Laichwode nuncupato, molendinum de L., ejus terras &c., cum silvis, aliisque terris quibuscumque dictae foreste ac villis desuper constructis, in comitatatu Atholie per annexationem, vic. Perth:—TENEND. de rege; cum privilegio libere foreste:—REDDEND. unum den. argenti nonuine albe

1844. Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX,—cum avisamento &c. (130. 111.),—ad feudifirmam dimisit familiaris suo D. THOME HAMMILTOUN de Monkland militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—mineras et metalla cuiuscumque generis infra bondas terrarum et baroniarum de Ballincriff, Baithgait, Drumeroce, lie Knok de Drumeroce, Tortreven, Torfechin et Hilderstounes, vic. Linlythgow; cum libertate terram fodiendi, aqueductus ad fodinarum siccationem deducendi, mineralia fuerandi, exportandi &c., operarios tam Seofos quam alienigenas instituendi, domos, molendina, instrumenta vel opera ignea (*fyre-workis*) edificandi, cespites aliaque ignis fomenta effodiendi et ligna cedendi in marresis aut silvis infra dict. limites aut infra 8 miliaria ab eis existent. (satisfaciendo

pro cespitibus et lignis justum valorem uti convenerat, dominis vero id recipere recusantibus, pretium per dominos secreti concilii vel per duos viros eorum autoritate constitutendos [fixum?], vias construendi &c.:—et rex voluit quod unica sasina apud Hilderstoun capienda pro omnibus staret:—REDDEND. decimam partem mineralium effosorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 356.

1845. Apud Edinburgum, 29 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—concessit ROBERTO ARNOTT de Newtonoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—octavam partem ville et terrarum de Kingiskettill, in seusec. et vic. de Fyiff; —quam Hen. Balfour de Drumtenement in ejus favorem resignavit;—neon octavam partem cum dimidio decimesexte partis earundem;—quam And. Alexander in ejus favorem resignavit;—et deeimam sextam partem earundem;—quam Hen. Rymour portionarius de Kingiskettill in ejus favorem resignavit:—TENEND. in feudifirma; eum libero introitu &c. (*ut in carta* 457):—REDDEND. pro parte dicti Henrici B. 33 sol. 4 den., eum 8 bollis 1 firlota 1 pecca avenarum, 4 bol. $2\frac{1}{2}$ pec. ordei, $4\frac{1}{2}$ pultrias, cum uno ansere; pro parte dicti And. 41 sol. 8 den., 10 bol. 1 firl. $2\frac{1}{4}$ pec. avenarum, 5 bollas $3\frac{1}{8}$ pec. ordei, $5\frac{1}{8}$ pultrias, $1\frac{1}{4}$ anseres; pro parte dicti Hen. R. 16 sol. 8 den., 4 bol. $2\frac{1}{2}$ pec. avenarum, 2 bol. $1\frac{1}{4}$ pec. ordei, $2\frac{1}{4}$ pultrias, $\frac{1}{2}$ anseris; et sequela &c. (cum ceteris *ut in carta* 260):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 405.

1846. Apud Edinburgum, 30 Jan.
REX concessit et quitteclamavit D. JACOBO MURRAY de Cokpule militi, heredibus ejus et assignatis uni vel pluribus, —terras de Scyriggis, extidentes ad 40 solidat. antiqui extentus, eum tenentibus &c., in parochia de Mosuall, senesc. de Annanderlaill, vie. de Drumfreis;—que fuerunt Joannis Carrutheris de Scyriggis vel ejus predecessorum, de rege tente per servitium warle; et regi devenerunt ob alienationem factam quondam Alexandro Cairleill (vulgo *Reid Atex. Cairbill*) de

Soupillard aut alijs absque consensu regis:—eum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 385.

1847. Apud Edinburgum, 30 Jan.
REX,—eum consensu &c. (119.),—ad feudi firmam dimisit D. JACOBO MURRAY de Cokpule militi (antiquo et nativo tenenti subscriptorum), heredibus ejus masculis et assignatis quibuscunque,—piscariam salmonum aliorumque piseum in aqua de Annand inter limitem de Brydekirk et pedem dictae aque currentis in Sulway subtus Barnekirk, comprehendens. *lie garthes* et paludes *lie putes* sequen., viz. *lie* Kingisgarthis, Blakpule, Pule-undir-Gallabank, Brigpule et Moitpule, eum ceteris *lie garthis*, *puleis*, *haddis*, *laikis* et *nettis* infra dict. bondas, in senesc. Vallis Annandie, vie. Drumfreis; necnon piscariam salmonum aliorumque alborum pisum de *lie skaris* et *coupeis* de Cummeratreis, inter torrentem *lie* Meirbeck de Newbie currentem in Sulway et *lie* Brewing-skare ad dominum de Thorthorwald pertinentem, comprehendens. Hallgarthska, Littill-hallskar, Dirchallskar, Powskar, Newskar et Waitskar, eum eeteris *lie skarris*, *drauchtis*, *haddis*, *laikis* et *nettis* infra dict. bondas, in parochia de Cummertreis, senesc. Vallis Annandie:—REDDEND. 6 mercas, et 3 solidos 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 386.

1848. Apud Edinburgum, 30 Jan.
REX concessit DAVIDI LANDELLIS de Coule, et JONETE DURIE ejus coniugi,—terras de Unestoun, in parochia de Scony, vie. Fyiffe;—quas David Betoun feodarius de Creiche pro perimptione contractus de data 14 Nov. 1606 resignavit:—RESERVATA assedatione earum per dictum Dav. B. facta Georgio Sibbet in Largow pro 3 annis post festum Divi Martini A.D. 1606:—TENEND. dictis Dav. L. et Jon. in coniuncta infeodatione, et heredibus¹ inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus,

¹ The dispositive clause adds “masculis.”

heredibus et assignatis dieti Davidis L.
quibusunque, irredimabiliter:—REDDEND.
jura et servitia debita et consueta; taxando
wardam &c. ad 7 lib. 16 sol. 8 den., et mari-
tagium ad 39 lib. 3 sol. 4 den.:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xlii. 389.

1849. Apud Edinburgum, 30 Jan.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in*
carta 1194),—concessit et, pro servitio sibi
et predecessoribus suis impenso, de novo
dedit ALEXANDRO KENNEDIE de
Dalgaruok et ELIZABETHE GRAHAME
ejus sponse in coniuncta infeodatione, et
heredibus dicti Alex. quibusunque,—20
solidatas terrarum antiqui extensus vocat.
Littill Schallamuk (vel Challaclmuk), per
dictum Alex. occupatas, in parochia de
Girven, comitatu de Carrick, vic. Air;—
quas Rob. Grahame de Auchinhouie, eum
consensu Willelmi M'Kerrell de Hilhous,
in eorum favorem resignavit:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xlii. 399.

1850. Apud Edinburgh, 4 Feb.
REX,—tanquam administrator &c. (*ut in*
carta 1194),—concessit et, pro servitio sibi
et predecessoribus suis impenso, de novo
dedit DAVIDI KENNEDY in Corsis, et
JONETE KENNEDY ejus sponse,—40
solidat. terrarum de Polgarnokis (per And.
Wilson et Wil. Symson occupatas), 20
solidat. de Over Preistoun (per Wil. Grea
occupat.), 10 sol. de Quhitferdeno (per Jo.
Patersone occupat.), que fuerunt partes 10
libratarum terrarum vocat. Craig, in par-
ochia de Calmonell, neenon 20 sol. terrarum
de Mekill Schallokmuek in parochia de
Girven, cum silvis, piseationibus, tenantibus
&c., in comitatu de Carrick, vic. Air;—
quas Rob. Grahame de Auchinhowie, eum
consensu Willelmi M'Kerrell de Hilhous,
in eorum favorem resignavit:—TENEND.
dictis Dav. et Jon. in coniuncta infeodatione,
et heredibus (mase.) inter eos legit.
procreatis, quibus delicientibus, dicto Davidi
et propinquioribus heredibus ejus maseulis
quibusunque:—TEST. *ut in aliis cartis*
&c. xlii. 401.

1851. Apud Edinburgh, 6 Feb.
REX concessit et, pro servitio sibi et

predecessoribus suis prestito, de novo dedit
D. ROBERTO BRUCE de Clakmannane
equiti amato, in vitali redditu, et ROBERTO BRUCE ejus filio natu maximo et
heredi apparenti, et heredibus mase. ejus
de corpore legit. procreandis, quibus deli-
entibus, legit. et propinquioribus heredibus
mase. dicti Rob. quibusunque cognominis
de Bruce et insignia ejusdem gerentibus,
quibus def., regi reversuras, — terras et
baroniem de Clakmannane, viz. terras
dominicales et antiquam baroniem de C.
cum fortalicio, villam de C. cum molendino,
annuis redditibus, tenantibus &c., cum
communia nuncupatailmure et Arnys, ab
antiquo in burgum baronie erectam, terras
de Hallhill Over et Nethir, Hillend, Kairish-
hill, Cortocquhy, Grasmanstoun, Garthelow,
Kirkhill (vel Birkhill), Lynmylne, Tully-
garth, Pittinskayne, Mortimersyde, Cragory,
Kemling, Eist-park et Westir Kenneth, in
baronia et vic. de Clakmannane; terras et
baroniem de Rait, cum 2 bovatis terrarum
ville de R. (que ad Jo. Scot pertinuerunt),
cum manerie et montibus, vic. Perth, antea
dicte baronie de C. annexas, et virtute
dicte annexationis infra vic. de Clakmannane;
burgum baronie de Clakmannane,
cum libertate emendi et vendendi, cum
duobus nundinarum diebus heptadatim
(sic), viz. diebus Bartholomei et Simeonis
Judei, cum tholoneis &c., et cum potestate
habendi crucem foralem, cum pretorio,
compedibus *lie goris* &c., et cum facultate
ballivis et magistratibus burgenses et liber-
tos creandi, curias tenendi &c.; cum castris,
maneribus, molendinis, silvis, piscariastam
in aquis salsis quam recentibus, tenantibus
&c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum
et capellaniarum, et cum libera foresta ubi
silve forent, forestarum curiis &c.;—quas
idem D. Rob. resignavit; et quas rex de
novo incorporavit in liberam baroniem de
Clakmannane:—Proviso quod, si dictus
D. Rob. in vita sua unum nummum aureum
lie rois-nobili (vel 9 lib.) infra ecclesiam
parochiale de Clakmannane super pre-
monitione 40 dierum persolveret, vel in
manibus responsalis viri infra parochiam de
Clakmannane consignaret, haberet regres-
sum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xlii. 189.

1852. Apud Edinburgh, 7 Feb.
 REX,—pro se et tanquam adiuinistrator filio suo priuogenito Henrico principi et senescallo Scotie duci de Rothesay com. de Carrik domino Insularum baroni de Renfrew, et tunc principi de Waillis duci de Cornwell com. de Chester,—concessit JOANNI REID tunc in Rogertoun (filio et heredi quondam Joannis R. in R.), heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—mercatam terre nuncupatam *the tua Bannatyne-yairdis*, mercatam nuncupatam *the tua Tarroochis* et Boigheid, mercatam de Crundarrie, antiqui extentus, in parochia de Auchinlek, balliatu de Kyle-stewart, vic. de Air;—quas Hector Bannatyue de Cames resignavit:—REDEND. dicto principi servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 228.

1853. Apud Edinburgum, 11 Feb.
 REX confirmavit cartam Davidis Carnagy de Kynnauld militis,—[qua,—pro perimptione contractus de data presentium,—vendidit M. WILLELMO FORBES mercatori, incole burgi de Edinburgh,—terrás de Many, cum earum manerie loco, molendino et terris molendaris, terras de Cowhill et Altersett, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio F. de Cors et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Wil. quibuscumque cognomen et iusignia de Forbes gerentibus, irredimabiliter, de rege:—REDEND. unum par calcarium pro milite (aut 20 den.), nomine albe firme; et episcopo Abirdonen. 26 sol. 8 den. pro secundis decimis:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Maull servo dicti Davidis, M. Andrea Aytoun servitore M. Willelmi Oliphant de Newtoun advocationi, Jac. Kynneir scriba signeto regio, And. Hay (scriptore carte) et Jac. Ramsay servitoribus dicti Jacobi Kynneir:—Apud Edinburgh, 4 Jun. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 411.

1854. Apud Edinburgh, 11 Feb.
 REX,—cum consensu &c. (12*l.*),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit

JACOBO LAWSOUN filio quondam Jo. L. in Rowear [Rowean?] (nativo tenenti subscriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—5 solidatas terrarum antiqui extentus de Over Dargavill vocat. Bellisfeild (inter paludem vocat. Megismyre ex boreali et paludem vocat. Labordag ex australi), vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:—REDEND. 5 sol., cum 12 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 83.

1855. Apud Edinburgh, 12 Feb.
 REX confirmavit cartam Jacobi Scrymgeour de Fardill,—[qua,—pro perimptione contractus matrimonialis de data 29 Apr. 1606, — concessit JACOBO SCRyMGEOUR filio suo et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. et tallie dicti Jac. senioris in veteri infeofamento de Fardill nominatis, et assignatis dicti Jac. quibuscumque, absque redemptione,—terrás et baroniam de Fardill Eister et Wester, terras de Aird, Drumdertye, Littil Gourdye, cum molendino de Fardill et insula ex australi parte aque de Tay, cum punctionibus, et advocatione capellanie S. Spiritus infra maneriem de Littil Gourdye, in unam baroniam incorporatas, vic. Perth;—neenon dicto Jacobo juniori et MARGARETE GRAHAME ejus coniugi, filie legitime D. Gulielmi G. de Claypottis militis, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus masc. et assignatis suprascriptis, absque redemptione,—terrás de Meikill Fardill (per Jo. et Jac. Bissetis occupat.), cum terris brueriis de Fardill (per Jac. Barroche alias Robertsonne occupat.), in dictis baronia et vic.:—RESERVANDO dicto Jacobo S. seniori liberum tenementum; cum potestate alienandi uxori sue cuiilibet, in vitali redditu, annum redditum 8 celdrarum victualium ($\frac{2}{3}$ farine avenatice et $\frac{1}{3}$ ordei) de dicta baronia (exceptis terris in conjuncta infeodatione concessis), vel partem dict. terrarum equivalentem; et cum potestate alienandi suprascripta (exceptis ut prius) sub rever-

sionibus continen. 9000 merc.:—TENEND. de rege:—eum precepto sasine:—TEST. Laurentio Hering fratre germano Domini Davidis H. de Lethindie militis, Andrea Kynnaird burgen, de Dundie, Jo. Chalmer fratre germano Willelmi C. de Drumlochie, Jacobo Strathauchin notatio publico in Dundie, M. Jac. S. ejus filio (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 9 Feb. 1607]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jac. Scrymgeour junioris, suprascripta dictis personis respective de novo dedit, et in liberam baronium de Fardill incorporavit, ordinando maneriem de Litill Gourdie priucipale messuagium fore:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vie. de Perth apud burgum de P., cum servitio warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 393.

1856. Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit DAVIDI FULLARTOUN filio legitimo quondam Joannis F. de Dregarne, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—4 librata terrarum antiqui extenus de Dregarne, cum fortalicio et manerie loco, in balliatu de Kylestewart, vic. Air;—que fuerunt Joannis Foullartoun de D. ejusque predecessorum, de senescallo Scotie tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem per dictum Jo., quond. Jo. F. de D. ejus patrem, quond. Jo. F. de D. ejus avum, aliosque ejus predecessores factam absque consensu superioris:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 388.

1857. Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX confirmavit cartam M. Roberti Ros de Cragie,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Perth, 16 Dec. 1605, —vendidit WILLELMO MONCREIFF de eodem, heredibus ejus et assignatis,—5 quartas partes alias octavas partes terrarum de Cragie et *lie* Hauch de C. (viz. omnes terras de C. preter molendinum, terras molendinarias, et 3 partes terrarum de C., antea alienatas Cristine Moncreiff filie legitime dicti Wil.), vic. Perth:—TENEND. de rege:—eum precepto sasine:—TEST. Colino Eviot de Balhoussie, D. Jo. Moncreiff de Kinmonth milite, Jac. Logie scriba

in Perth, M. Colino Ramsay fratre Willelmi R. de Murie, Pat. Andersone servitore dicti D. Jo. (scriptore carte):—Apud Perth, 12 Feb. 1606]:—NECNON aliam cartam ejusdem Rob.,—[qua, pro perimpletione ejusdam contractus, vendidit dicto Wil. Moncreiff, heredibus ejus et assignatis,—in warrantiam terrarum de Eister Manis de Inchestrivie cum fortalicio, manerie, silvis et piseationibus, neconon terrarum de Balmacollie cum molendino, terris molendinariis et crofta molendaria, ei per se alienatarum,—terrars de *lie* Nethir Manis de Maler, cum fortalicio, manerie et piseiti onibus:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Pat. Eviott apparenti de Balhousse:—TEST. M. Patricio Weymes ministro Verbi Dei apud Dunbarny, Math. et Hugone Moncreiff portionariis de Kintilloche, Andrea Bart servitore D. Gulielmi Stewart de Banchrie militis, et dicto Pat. Andersoun (scriptore carte):—Apud Moncreiff, 22 Dec. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliv. 397.

1858. Apud Edinburgh, 17 Feb.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 1827),—confirmavit eartam D. Jacobi Maxwell de Calderwode militis,—[qua concessit Domine ISSOBELLE HAMILTOUN conjugi sue, in vitali redditu,—*lie* Maynis de Mauldislie, cum manerie Ieo, mansione, cuniculario, 25 solidat. terrarum antiqui extenus nuncupat. *lie* Loneheid (olim per Jo. Hammiltoun in Tweydesyde occupat.), 18 sol. 9 den. de Park ant. ext. nuncupat. *lie* Milleris-mailling (olim per quondam Pat. Hammiltoun occupat.), 18 sol. 9 den. ant. ext. de Park nuncupat. *lie* Middilraw (olim per Jo. Thomsoun occupat.), 12 sol. 6 den. ant. ext. de Park (olim per quond. Wil. Stewart [vel Stoddart] occupat.), 12 sol. 6 den. de Park ant. ext. (olim per quond. Jacobum Stoddart in Bankbrae occupat.), eum libertate carbones fodiendi infra bondas baronie sue de Mauldislie proprio usui tantummodo, in dicta baronia, vic. Lanerk; 10 libratas terrarum ant. ext. de Aikinheid nuncupat. 5 libratas alias *lie* Maynis de Little A. et 5 libratas de Mekle A., cum fortalicio, manerie loco, carbonibus, silvis, pratis, vic.

Lanerk; terras de Mekil Blaikburne cum molendino, et terras de Paddoschaw, in baronia de Renfrew per annexationem, vic. Bathcat; 4 librat. terrarum de Newlandis ant. ext., in dominio de Kilbryde, vic. Lanerk:—TENEND. Meikill Blaikburne et seiq; de Henrico principe et senescallo Scotie, cetera de rege:—cum precepto sasine:—TEST. D. Jo. Murray de Eddistoun milite, Jac. Kynneir scriba signeto regio, And. Hay (scriptore carte) et Jac. Ramsay ejus servitoribus:—Apud Edinburgh, 14 Feb. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 400.

1859. Apud Edinburgh, 19 Feb.
REX confirmavit cartam Davidis episc. Rossen.,—[qua, eum consensu decani et capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit JOANNI DUMBAR de Newton, filio legit. Georgii D. rectoris de Kilmure, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—3 quarterias ville et terrarum ecclesiasticarum de Avache, extenden. ad 6 bovatas unius davate, eum molendino dicte ville et ejus tam aridis quam astrictis multuris, brasinam de Avauch et ejus croftam, eum *lie yair* et salmonum piscaria, eum *lie wrak* et *wair*, nemoribus et silvis (exceptis 2 croftis molendinariis per Kinnethum Mackein de Kilehryst occupat.), in dioecesi Rossen., vic. Invernes (intra bondas specificatas);—que ad dictum Geo. in feudifirma spectabant, et per eum dicto Jo. disposite erant de rege tenende virtute acti annexationis:—PENTEREA dictus episc. voluit quod ecclesie sue terre ad dictum molendinum astricte more solito advenirent, viz. Eister et Wester Radereis, Arkinduithie, Inche, tres quartae *lie* Waitland Canonie Rossen., Sehed cum croftis episcopi, et terre ecclesiastice capellanie ejusdem:—REDDEND. dicto episc. pro villa &c. 6 lib., pro 6 bollis victualium 40 sol., pro 3 marte custumalis 20 sol., pro 3 muttonibus 20 sol., pro 9 caponibus 6 sol., pro 9 pultreis 3 sol., pro 3 bollis avenarum 10 sol., pro 3 hedis et 60 ovis 10 sol., progressum annuatim 4 lib., pro augmentatione rentalis 10 sol.; pro 30 bol. victualium dicti molendini firme 10 lib., pro 2 duodenis caponum 16 sol., pro 2 pondis *lie hump* 2 sol., pro 2 galtis 18 sol.; pro brasina et

crofta 24 sol., pro 12 pultreis 4 sol., pro gressuma 5 sol., pro augmentatione rentalis 12 sol. 9 den.; in toto 31 lib. 10 sol. 9 den., et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon dupliceando feudifirmam in introitu heredum; ac prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Canoniam Rossen. aut alibi:—cum precepto sasine:—TEST. M. Jeromia Lyndsay filio dicti episc., M. Howgone Dowglas, Rob. Chape, servitoribus dicti episc., M. Jo. M'Kenzie rectore de Dingwall, M. Joanne Paip scriba Edinburgi, Jo. Ros ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgh et Canoniam Rossen., I et 15 Feb. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 195.

1860. Apud Edinburgh, 20 Feb.
REX,—cum consensu &c. (119.),—confirmavit cartam factam per D. Jo. Chrichtoun de Innernytie equitem auratum et Jac. C. ejus fratrem germanum, cum consensu Domine Alisone Grahame conjugis dicti Jo. et Joannis Crichtoun junioris ejus filii et heredis apparentis, necnon D. Jacobi Crichtoun de Ruthvennis equitis aurati, et Silvestri Chaipman in Kinclaven,—[qua,—virtute contractus inter se ab una, et D. ROBERTUM CRICHTOUN de Clunie equitem auratum, cum consensu M. Jacobi Donaldsone advocati coram dominis concilii et Jacobi D. junioris ejus filii et heredis apparentis, ab altera partibus, de data presentium, — vendiderunt dicto Roberto, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, sine redemptione,—terrás de Innernytie, cum manerie, molendino, terris molendinariis, communia, piscaria super aqua de Taya infra bondas dictarum terrarum, in thanagio de Kynclevin, vic. Perth; terras dominicales de Kynclevin, cum piscaria, molendino, terris molendinariis, silvis, in dominio de K., vic. Perth:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. pro Innernytie 25 merc., necnon duplum feudifirme in introitu heredum, cum observatione aliarum clausularum in prioribus infeofamentis de terris de Innernytie et Tullibeltane specificat. quatenus ad terras de I. pertinuerunt; pro Kynclevin 46 lib. 13 sol. 4 den., necnon duplum &c. (*ut sup.*), cum observatione aliarum clausularum in priori-

bus infeofamentis specificat:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Crichtone fratre germano dicti D. Jo., Gilberto Robertsons scriba in Edinburgh, Willhelmo Robertsons notario publico burgen. de Perth, Donaldo Neische ejus servitore, Petro Algeo servitore dicti M. Jac. (scriptore carte), Thoma Chepman fratre germano dicti Silvestri, Alex. C. filio legit. dicti Silv.:—Apud burgum de Perth et Kynleavin et al., 29 et 31 Aug. et . . . , 1606]—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum D. Robertum ejusque predecessoribus prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dicto D. Roberto de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut supra*; neconon decimam sarcinam carbonum in dict. terris obtentorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 196.

ros:—REDDEND. pro 10 sol. de M'Cheinstoun 16 sol. 6 den. feudifirme antique, et 6 den. augmentationis, pro primis 5 sol. de Yondir B. 8 sol. 4 den. feudifirme antique, et 4 den. augmentationis, pro Riddingsis *ut pro dictis 5 sol.*, pro alteris 5 sol. de Yondir B. *ut pro primis 5 sol.*, pro M'Cubeinstoun 11 sol. 6 den. feudifirme antique, et 6 den. augmentationis, in toto 55 sol.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 378.

1863. Apud Edinburgh, 25 Feb. REX confirmavit cartam Jacobi Spens de Wolmerstoun, — [qua, — cum consensu Agneta Durie spouse sue, — pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit colonello BARTHOLOMEO BALFOUR de Reidhencis, et BEATRICI CANT, conjugibus, — terras de Wolmerstoun et *lie* Maynis cum manerie, in constabularia de Craill, vie. Fyffe:—TENEND. dietis Barth. et Beat. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Barth. qui-buscunque, de rege:—REDDEND. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. et Dunc. Balfour civibus Andreanis, M. Hen. Balfour advocate, Jo. Makesone, Jacobo Wrycht, notariis publicis:—carta scripta per Rob. Pringill servum Joannis Eistoun scribe:—Apud civitatem S. Andree et Wolmerstoun, 17 Apr. 1601]:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Bartholomeum Balfour ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis Barth. et Beat. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 40 t.

1864. Apud Edinburgh, 26 Feb. REX concessit ROBERTO GRAHAME, filio et heredi apparenti M. Andree G. de Eister Kynnef alias Fairnyflat, et KATHERINE RAIT ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legitimate procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase, et assignatis dicti Rob., — *lie* Manis diuidietatis baronie de Eister Kynnef alias Fairnyflat, diuidietatem

1861. Apud Edinburgh, 20 Feb. REX dedit literas remissionis ADAMO INNES fratri Joannis I. de Leucharis, THOME INNES fratri germano Willelmi I. de Blakhillis, JOANNI REIDFURDE et ANDREE INNES servitoribus Gulielmi M'Intosche de . . . , pro eorum vita duraturas,—pro arte et parte cedis Laurentii Abirnethy servitoris domini Saltoun, Aug. 1597 aut eocirca commisso. xliv. 297.

1862. Apud Edinburgh, 21 Feb. REX, cum consensu &c. (126.), — in feudifirma dimisit et de novo dedit JOANNI KIRKPATRIK de Aleisland, heredibus ejus et assignat, quibuscunque, — 10 solidat. terrarum de terris nuncupat. M'Cheinstoun (olim per Jac. Kirkpatrick et tunc per Jo. Dowglas et Jo. Hanyng occupat.), 5 sol. de *lie* Yondir Barschewallay (olim ad Jo. Saudiroun pertinen., olim per Margaretam Weir et tunc per Jo. Smythe occupat.), alias 5 solidatas de M'Cheinstoun aliter Riddingsis (olim per Rodgerum Hanyng et tunc per dictos Jo. D. et Jo. H. occupat.), alias 5 sol. de *lie* Yondir Barschewallay (olim ad Jo. Greir pertinen., tunc per Jo. Smythe occupatas), 6 sol. 3 den. de M'Cubeinstoun (per Thomam Smythe et Jonetam Cairlell ejus sponsam occupat.), in parochia de Dunscoir, vie. Drumfreis;—que oiliu pertinuerunt ad abbatiam de Mel-

terrarium de Glisland, quarteriam versus solem de Blaklawis, cum annuo redditu 6 bollarum victualium de villa et terris de Gawpull alias Bredley seu Fischertoun;—necnon dicto Rob., et heredibus mase. inter eum et dictam Kath. legitime procreatis, quibus def., heredibus masculis dicti Rob. quibuscumque, — reliquam partem dictae dimid. baronie, viz. terras de Beteislandis nuncupat. Halhill, terras de Overtoun de Kynnef, Largeislandis, alteram quarteriam de Blaklawis, 3 quarterias de Gawpull cum eimbris et piscariis, cum tenentibus &c., in parochia et baronia de Eister Kynnef, vic. de Kineardin;—quas omnes dictus M. And., cum consensu Issobelle Moncure conjugis sue, in favorem dictarum personarum resignavit; et quas rex,—pro bono servitio dictorum And. et Rob., ac pro compositione persoluta,—iisdem personis de novo dedit, cum portu *lie hearin-g and landing placeis* de Gawpull, et cum privilegio communitatis in Sanct-Johneis-hill;—RESERVANDO dicto Andree liberum tenementum de Manis cum manerie, et solari dimid. de Gawpull (excepto dicto ann. red.); dictae Is. liberum tenementum de Halhill, et annui redditus 40 lib. de dicta dimid. de Gawpull post decepsum dicti And.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 357.

1865. Apud Edinburgum, 26 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (119.),—confirmavit cartam Ilugonis Rankene portionarii de Auchtermuchtie, — [qua, — cum consensu Cristine Robertsons spouse sue, —pro perimplitione contractus de data presentium, vendidit JOANNI ARNOT portionario de Wester Colsey, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,— $\frac{1}{3}$ duodecimas partes australis quarterie ville et terrarum de Auchtermuchtie, extenden. ad 2 mercat. terrarum, cum toftis et croftis, in dominio et senese, et vic. de Fyffe; cum pleno jure communie

in monte de Auchtermuchtie et in *lie Quhytfeild* (intra bondas specificatas):—REDDEND. regi pro tofta et crofta servitium burgi debitum et consuet.; pro ceteris 35 sol. 6 den., 3 bollas frumenti, 3 bollas 3 firlotas ordei, 2 bollas 3 firl. avenarum, 2 anseres, 4 pultrias, nomine feudifirme; cum duplicatione feudifirme in introitu here-dum:—TEST. Jac. Gilmour seniore, Rob. Millar, Jo. Arnot, portionarii de Auchtermuchtie, Wil. Ferny fabro lignario burgen. de Faulkland, M. Walt. Ballingall notario ibidem, Jo. Balvaird notario in Auchtermuchtie, Steph. Patersone clericu senescal-latus de Fyffe, Hectore Arnot, notariis publicis:—carta scripta per Alex. Merschell servitorem dicti Steph.:—Apud Auchtermuchtie, 6 Feb. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 402.

1866. Apud Edinburgh, 26 Feb.
REX concessit M. MARTINO SCHONEIR medico regie, et CRISTINE GIBSOUNE ejus spouse, in vitali redditu, et ALEXANDRO SCHONEIR eorum filio legit., heredibus ejus et assignatis quibus-cumque, hereditarie,—duas nonas partes ville et terrarum de Drone, molendini et terrarum molendinariarum earundem, in senese. et vic. de Fyffe;—que fuerunt Willelmi Leirmouth feodatarii de Dairsy; et (dicto Wil. citato apud villam et terras de Baldynnies ubi cum uxore et familia habitavit), 11 Feb. 1607 (compartente M. Rob. Buchannane ministro Verbi Dei apud Ceres, procuratore pro M. Henrico Philp ministro Verbi Dei apud Abirbrothok, qui produxit instrumentum sasine date dicto Hen. et Issobelle Patersoni ejus spouse, de annuo redditu 16 bollarum ordei [vel 160 lib.] de dictis terris &c., sub signo et subscriptione Patricii Mous notarii publici, de data 4 Maii 1603), dictae terre appre-ciate sunt¹ dictis Martino &c. pro 5000 merc. pro valore anni redditus 6 celdrarum victualium ($\frac{2}{3}$ tritici et $\frac{1}{3}$ ordei cum charitate,

¹ Names of assize:—David Betoun of Balfour, Joh. Traill flair of Blebo, Tho. Gourlay of Kineraig, Mich. Balfour of Bandone, Sir And. Balfour of Bieldsmouth knight, David Nairne of Sandfurde, Tho. Inglis of Straythyrum, John Strang portioner of Kyrynnie, Rob. Aytoun of Craiguthie

(chancellor), Patrick Dudingstoun portioner of Kineapill, David Gourlay of Southleild, Tho. Fernour portioner of Kingis-barneis, Tho. Wilson in Pittomy, Mr David Thomessoun portioner of Ballone, Mr Martin Corstorphin portioner of Byrehillis.

aut 8 lib. pro bolla), de dictis terris &c. dictis Mart. &c. per dictum Wil. venditi per literas obligatoriales de data 21 Nov., 3 et 4 Dec. 1603 (registrat. in libris concilii 3 Dee. 1606), et pro 768 libris pro dicto ann. red. de croppa anni 1606 minime persoluto, et pro 500 merc. pro expensis modificatis, et pro 221 lib. 14 sol. 8 den. pro feodo Joannis Ardes nuncii, vicecomitis in hac parte:—et hoc sub onere 1000 mere. pro redemptione dicti ann. red. 16 bollarum, et 160 lib. pro eodem minime persoluto de anno 1606:—REDDEND. 9 bollas frumenti, 11 bollas ordei, duodenam caponum, et 6 lib. 4 sol., nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; necnon perimplendo cetera in antiquis infocafamentiis contenta:—et voluit rex quod dictus Wil., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandounque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xlv. 6.

1867. Apud Edinburgh, 28 Feb.
REX concessit ALEXANDRO LAUDER de Haltoun, et D. JACOBO FOULLIES juniori de Colingtoun militi, et eorum heredibus et assignatis,—terrás de Hallous de Leckbarnard, eum manerie, molendino, terris molendinariis, vie. Edinburgh;—que fuerunt Jacobi Lauder de Hallous, de rege tente per servitium warde; et 12 Feb. 1607 (comparentibus dietis Alex. et D. Jac. eum M. Tho. Hendersone et M. Rob. Cokburne advocatis eorum prolocutoribus, necnon M. Rob. Scott seriba cum M. Jo.

¹ Names of assize:—Math. Bailyc of Littigill (chancellor), Alex. Kincaid servant of the commender of Halyrulhous, John Bannatyne in Leith, Alex. Hay of Smeithfeild, Jas. Veache in Stewartoun, Rob. Trotter of Richartstoun, Jas. Wynrahame portioner of Sanctounhall, George Hereis merchant burgess of Edinburgh, William Veiche in Dawick, Alex. Somerwell younger of Humbie, Jas. Hadden portioner of Sauchtoun, Jas. H. his son, Jas. Dowglas of Clappertoun, Robert Wilkie portioner of Rathobyris, James Wykic portioner there.

² The said Jas. L. had bound himself, by letters of date 31 Dec. 1606, recorded in the books of Council 10 Jan. 1607, to relieve the said Alex. L. and Sir Jas. F. of the following liabilities incurred by them as cautioners for him: (1) the said Alex.'s obligation to pay to David Libertoun baker

Dawlling prolocotore, qui produxit instrumentum susine date dicto Rob. S. de annuo redditu 100 mere. de dictis terris, sub reversione 1000 mercarum, sub signo et subscriptione Patricii Auchinleck notarii, de data 3 Jan. 1607, secundum obligationem de data 24 et 28 Dec. 1605), dictae terre (cum decimarum assedatione rectorie et vicarie ecclesiarum Montlothomie et S. Katherine in lie Hoippis, per commendatarium et conventum de Halymudhous locata Olivero Sinclair de Ravinnisnike pro 19 annis, quantum decimas dictarum terrarum dunitaxat comprehendit, per dictum Jac. L. a dicto Oliv. appreciata 23 Feb. 1604) appreciate fuerunt¹ dictis Alex. et D. Jac. pro 9900 mere. eis per dictum Jac. L. debitibus pro eorum relevamine tanquam cautionariorum pro diversis debitibus dicti Jac. L.² et pro 330 lib. pro feodo Thome Scott nuncii, vicecomitis in hae parte:—RESERVATO dicto Rob. Scott dicto anno redditu 100 mere.:—et voluit rex quod dictus Jac. L., heredes ejus et assignati, haberent regressum quandounque dictas summas persolverent infra septennium:—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78.

xliv. 351.

1868. Apud Edinburgh, 28 Feb.
REX.—cum consensu &c. (126.), — in feudifirma dimisit et de novo dedit D. THOME KIRKPATRIK de Closburne militi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—40 solidatas terrarum de terris vocatis Lochirmos aliter Dargavell, in

burgess of Edinburgh £1000, with £100 liquidate expenses; (2) the obligation of said Alex. and Sir James to pay to John Carmichael clothier burgess of Edinburgh £1000, with 200 merks in default of payment; (3) the said Sir James' obligation to pay to Mich. Ramsay of Foirth 111 gold *sex pond prices*, with a silver *mina*, extending to 1000 merks, and 100 merks liquidate expenses; (4) the said Alex.'s obligation to pay to Wil. Williamesoun merchant burgess of Edinburgh 2000 merks, with £200 liquidate expenses; (5) the said Alex.'s obligation to pay to Rob. Lander writer 1000 merks, with . . . liquidate expenses; (6) the said Sir James' obligation to pay to said David Libertoun 1000 merks, with . . . liquidate expenses; (7) the said Alex.'s obligation to pay to Joh. Dickson writer 1000 merks, with £100 liquidate expenses.

parochia et vic. de Drumfreis ;—que olim ad abbates de Melros pertinuerunt ;—nec non terras ecclesiasticas et glebam ecclesie parochialis de Garrell (excepcta mansione quam curator antea inhabitabat), vic. de Drumfreis ;—que olim ad abbates et conventum de Faiffuird pertinuerunt ;—et que omnes antea fuerunt Alex. Kirkpatrick de Kirkinichell :—REDDEND. pro Lochirmos 43 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis, pro Garrell 5 lib. 6 sol. 8 den., et 12 den. augmentationis, in toto 7 lib. 11 sol.; et dupliceando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 380.

1869. Apud Edinburgh, 28 Feb. REX dedit literas remissionis GEORGIO LESLIE de Aulderaig, pro ejus vita duraturas,—pro gestione, usu et jaeulatione cum bombardis *lie haybuttis* et machinis *lie pistolettis* diversis temporibus. xliv. 392.

1870. Apud Edinburgh, 3 Mar. REX confirmavit eartau factam per Jac. Hammiltoun de Libbertoun, filium et heredem apparentem D. Jac. II. de Crawfurdjohn militis,—[qua,—pro impletione contractus inter se, cum consensu Roberti dom. Boyd, dicti D. Jac., et Willelmi Cunynghame de Capringtoun avunculi sui, ad quorum instantias interdictus extitit, necnon Alexandri Hammiltoun de Netherfeild, ac Joannis, Roberti, Eliasaris, Willelmi et Hugonis Hammiltounis fratribus suorum, ab una, et THOMAM OTTERBURNE de Reidhall ab altera partibus, continentis in libris dominorum concilii registrari, de datis 7, 11 et 12 Feb. 1578,—cum consensu dictorum interdictorum, vendidit dicto Tho., heredibus ejus et assignatis,—terras de Mancerstoun, vic. Linlythgow; terras et baronias de Libbertoun et Crawfurdjohn, cum castris, maneriis, silvis, molendinis, pescationibus, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vie. Lanark ; —et hoc in speciale warrantum terrarum de Gorgy, cum molendino, terris molendinariis, mansione, vie. Edinburgh :—REDDEND. dicto Jac. 3 den. albe firme :—cum precepto sasine directo Alex. Symson famulo dicti Tho., Davidi Young et M. Jac. Watsoun : TEST. Edw. Littill juniore burgensi de

Edinburgh, Jacobo King fratre germano Alexandri K. advocati, Alex. Symson servo dicti dom. de Reidhall, Wil. Murray, Jac. Cleland servo dicti D. Jac., Quintigerno Mwre de Aultounburne, Jo. Hammiltoun de Cammiskeith, Wil. Scott notario publico :—Apud Evendaill, Capringtoun et Edinburgh, 11, 12 et 20 Feb. 1578] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 98.

1871. Apud Edinburgum, 3 Mar. REX confirmavit cartam Joannis Makdowell de Garthland,—[qua,—pro perimptione contractus inter JOANNEM COMITEM DE CASSILLIS dom. Kennedy &c. ab una, dictum Jo. M. et Hugonem Kennedy de Garven-manis et Jo. Makdowell de Logane cautionarios suos ab altera partibus, de data apud Edinburgh, 20 Jan. 1607,—vendidit dicto comiti, et heredibus ejus masc.,—6 mercat. terrarum dominicalium *lie* Manis de Corswell, cum castro, manerie, pescatione cimbarum in mari, cum molendino de Portmulling, ejus terris &c., 3 mercatas terrarum de North-Carne, annum redditum 10 bollarum farine de 20 sol. terrarum de Auchlyoch, in parochia de Kirkeum, vic. Wigton :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo Arthuro Kennedy servitori domestico dicti com. :—TEST. D. Jo. Vaus de Longeastell milite, Wil. Addair de Kinbilt, Uthredo McDowell de Muudork, Alex. Campbell de Arie, Gilb. Ros preposito de Mayboill, Jac. Glover notario publico commorante apud Straurauer (scriptore carte) :—Apud Edinburgum, 26 Jan. 1607] :—INSUPER, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum com. et ejus predecessores prestito, suprascripta dicto com. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 412.

1872. Apud Edinburgh, 4 Mar. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit ALLANO DOMINO DE CATHICART, in vitali redditu, et ALLANO MAGISTRO DE CATHICART ejus nepoti in feodo,—terras et baroniam de Dalmellingtoun, cum castro, molendinis, piscariis, silvis, carbonariis, tenentibus &c., 8 mercatas terrarum de Over et Nether Carbestounes, cum

tenantibus &c., in Kyle-regis, vic. Air; terras et baroniam de Auchincruiff, cum castro &c. (*ut sup.*), terras de Clodynnane, Lithous et Holmes, cum piscariis carundem, in proprietate et tenandria, in baliatu de Kyle-stewart, vic. Air; terras de Killuchane, cum molendinis, piscariis, silvis, tenantibus &c., in comitatu de Carrick, vic. Air;—quas idem dominus personaliter resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum dom. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo dedit, cum *liv* Clauhane nuncupat. *lie* Castelmerk de Dalmellingtoun, et cum Castro de Killuchane:—PRETEREA erexit dict. *lie* Castelmerk—in liberum burgum baronie, burgum de CASTELMERK nuncupand.; dando inhabitantibus poteslatem emendi et vendendi &c.; cum potestate dictis domino et magistro faciendi liberos burgenses, ballivos &c., et erigendi crucem foralem, cum pretorio, cum ecclesia parochiali, neenon tenendi duas liberas nundinas, 12 Aug. et 26 Oct., et forum heptadimatim die Lune, cum theloniis &c.:—INSUPER de novo incorporavit dict. terras &c. in Kyle-regis in liberam baroniam de Dalmellingtoun, et ceteras in liberam baroniam de Auchincruiff:—TENEND. dicto dom. *ut sup.*, dicto magistro et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Gilberto C. filio legit. secundogenito dicti domini, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., Joanni C. de Carletoun et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicti domini legit. et propinquioribus heredibus masc. quibuscumque cognomen et insignia de Cathcart gerentibus, in ultima carta talie suprascriptorum quondam Allano dom. C. patri Allani tunc dom. C. concessa contentis, eorumque assignatis, viz. baroniam de Dalmellingtoun de rege, et baroniam de Auchincruiff de Henrico principe:—PROVISO quod liceret dicto dom. proprietatem alieijus partis dict. terrarum sive annuos redditus de eis impignorare sub reversione 20000 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 396.